ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BA ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

Ba Đồn, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông qua hình ảnh

camera giám sát trên địa bàn thị xã Ba Đồn

Thực hiện Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Ba Đồn về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác và xử lý vi phạm

qua hệ thống camera tại Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh trên địa

bàn thị xã Ba Đồn.

Trong giai đoạn đầu triển khai Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông

minh, thị xã đã lắp đặt 9 camera giám sát giao thông, trong đó có 6 camera giám

sát, xử lý vi phạm giao thông; 3 camera giám sát lưu lượng phương tiện (Vị trí các

camera có Phụ lục kèm theo). Hiện nay, đã hoàn thành việc tích hợp trên Hệ thống

camera của Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh thị xã.

UBND thị xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn

thị xã về việc áp dụng xử lý vi phạm giao thông qua hình ảnh của các camera

nói trên kể từ ngày 01/01/2024 và chính thức xử phạt vi phạm giao thông thông

qua hệ thống camera của Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh thị xã

kể từ ngày 01/4/2024. Các tổ chức, cá nhân có thể tra cứu vi phạm tại ứng dụng

“Ba Đồn Smart” (Khi bắt đầu xử phạt chính thức sẽ thực hiện xóa dữ liệu vi

phạm giao thông của các các nhân, tổ chức trên Hệ thống từ ngày 01/4/2024 trở

về trước). Đề nghị Báo Quảng Bình, Đài phát thanh – Truyền hình tỉnh Quảng

Bình, Trung tâm văn hóa - Thể thao và Truyền thông thị xã, các cơ quan thông

tấn báo chí thông tin rộng rãi để các tổ chức, cá nhân và toàn thể Nhân dân trên

địa bàn được biết./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh Quảng Bình;

- Báo Quảng Bình;

- Đài PT-TH Quảng Bình;

- Thường trực Thị ủy (b/c);

- Thường trực HĐND thị xã (b/c);

- Chủ tich, các Phó chủ tịch UBND thị xã;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Trang TTĐT thị xã và các xã, phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tình

2

PHỤ LỤC

Danh sách camera giám sát, xử lý vi phạm giao thông

TT Vị trí Camera Ghi chú

1
Ngã tư đường Hùng Vương giao đường

Quang Trung (rẽ ra Cầu Kênh Kịa)

Camera giám sát, xử lý vi

phạm giao thông

2

Ngã tư đường Hùng Vương giao đường

Lâm Úy (trước phòng Giáo dục - Đào tạo

thị xã)

3

Ngã tư đường Chu Văn An giao đường

Quang Trung (giữa UBND phường ba Đồn

và Công an phường Ba Đồn)

4

Ngã tư đường Hùng Vương giao đường

Đào Duy Từ (Trước Trường THPT Lương

Thế Vinh)

5

Ngã tư đường Quang Trung giao đường

Hùng Vương (Ngã tư vào cổng cũ Bệnh

viện Đa khoa khu vực Bắc Quảng Bình)

6
Ngã tư Ba Đồn giao quốc lộ 1A (Cổng

chào thị xã)

7
Quốc lộ 12A giao quốc lộ 559 (Rẽ qua cầu

Quảng Hải)

Camera giám sát lưu

lượng phương tiện
8

Quốc lộ 1A (Nhân Thọ, phường Quảng

Thọ)

9
Quốc lộ 1A phía Bắc cầu Gianh (Thuận

Bài, phường Quảng Thuận)

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:04:15+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tình<tinhnv.bd@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T15:46:44+0700

		2024-01-09T15:46:45+0700

		2024-01-09T15:47:14+0700